REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
Nr., SH prot. Kaméz, mé 2.1\ 2025
VENDIM
Nr. 38 .Daté© /\ 2025
.o MBI X3 X3 .o
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK KAMEZ
PER VITIN 2026”.

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 20.11.2025, pasi mori né shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.73 Daté 14.11.2025 né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1
shkronjat “a” dhe “b”, nenit 16, nenit 18,neneve 51 deri 58 té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (1 ndryshuar); Ligjin Nr. 146/2014, "Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik", Vendimit
té Késhillit Bashkiak nr.33 daté 21.03.2024 pér: “Miratimin e Rregullores pér organizimin dhe
funksionimin e Késhillit Bashkiak Kaméz”, me propozim té Kryesisé sé& Késhillit Bashkiak, duke
pasur parasysh se hartimi i planit té aktiviteteve synon pércaktimin e njé kornize orientuese mbi
punén dhe aktivitetin e Késhillit t& Bashkisé Kaméz,duke pasur parasysh fuqizimin, ruajtjen e
autonomisé sé Késhillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ pérfaqésues,
vendimarrés, mbikéqyrés e monitorues, dhe se ky plan aktivitetesh éshté orientues dhe mundet té
ndryshojé pér ¢do emergjencé, apo situaté té& paparashikueshme né momentin e hartimit té tij,
Késhilli Bashkiak Kamé&z”;
VENDOSI:

1. Miratimin e Planit té Aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Kaméz, pér periudhén 1 Janar - 31
Dhjetor 2026, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Kaméz dhe Sekretariati 1 Késhillit
Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETAR KESHILLL
HYSEN KOLDASHI
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

PLANI I AKTIVITETEVE KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Fokusi: Transparenca, Llogaridhénia dhe Zhvillimi Komunitar-.

Dokumenti: Plani i Aktiviteteve Késhilli Bashkiak

Periudha Janar 2026 — 31 Dhjetor 2026

|
! Kohore: !

‘Baza Liglm: |
| Rregullorja e Funksionimit t&é KB Kaméz. ‘

|_ = — ———tii— PPRRERIES — — e r—— S S —— ey o —— . - - -
' Objektivi | Garantimi 11j€ procesi vendimmarrés gjithépérfshirés, transparent dhe efikas, |

. Strategjik: duke u fokusuar né monitorimin e zbatimit t& buxhetit, pé&rmirésimin e

I ‘ shérbimeve publike dhe forcimin e dialogut me komunitetin.

| Fro.poil_lz_l; | Kryesia e Késhillit Bashkiak

| | Hartimi i Planit Dyvjegar t¢ Trajnimit Miratimi i Planit

, |(Keéshilltaré & Sekretariat). Dyvjecar t€ Trajnimit. |
| Marrja e informacionit |
Informacion nga administrata sipas zyrtar pér ¢céshtjet e
kérkesé_s sé késhilltaréve. _!ngritura.

' nga: |
| PokusiKryesor _ T T
‘Nr. | Muaji | Mujor ‘Pérshkrimi i Aktivitetit ~ Rezultati i Pritshém |
i , INisja e iMbledhje Keéshilli (Plenare): Diskutim %
-: | !Planiﬁkimit &  dhe miratim i prioriteteve vjetore |Miratimi 1 Prioriteteve |
L Janar Komisionet  |2026. _ ) [Vjetore 2026. |
f i Mbledhje Komisionesh (Financé, ;Raportet e
E | §Gjinore, Urbanistiké): Shqyrtimi i Komisioneve mbi
' _ objektivave kryesore t& vitit. fokusin e punés sé tyre.|

Adresa: Bulevardi “NENE TEREZA”, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: keshilli. boshkiok@kamza.gov.al, web: www.kamza. qov.af




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

' Shérbimet
| Publike &
'f Konsultimet e
Para

‘Mbledhje Késhilli (Plenare).

Iﬁl Trajnimi &
'Llogaridhénia
| Vjetore

'Mbledhje Komisionesh (Financg,
Shérbime Publike, Juridike): Fokus te
__ pérmirésimi i shérbimeve.

Vendlme té

réndésishme mbi
rregullat e |
shitjes/dhénies me ’
qera ]

Dokument i 1 pér gatltul |J

pér pérmirésimin e !
shérbimeve publike.

'Konsultime me komunitetin 2NjA &
2 Grupe Interesi) pér shitje, blerje dhe

dheme me gera pronash.

Hart1m1 1 Planit Vjetor té
fKomum'kimit dhe Konsultimit me
Publikun.
— -

Mbledhje Késhilli (Plenare).

—_—

_}I’Koml_mikigil 2026_ _

‘Rapoﬂ 1 detajuar i
Konsultimeve me
sugjerimet e |
komunitetit.

FMiratimi 1 Planit té |

;Vendime lidhur me
|ﬁnancat dhe |
urbanistikén. |
e

Mblcdlue Komisionesh (Financé,
 Gii inore, Urbamst1ke)

Trajnim 1 Késhilltaréve (Me Fond té
‘Keshllht) Qeverisja Vendore,
Monitorimi 1 Vendimeve, Analiza
Financiare e Buxhetit.

Rritja e kapacitetit t& |
’Késhjlltaréve né f
|anahzen ﬁnanc1a1e i

Analizé e Performancés T1 2026 dhe
Hart1m 1 Raportit V]CtOl‘

FlnahzlmllRaportlt f
|V]et01 2026. |

| Draft PBA &
|Prill _Rlnore

‘Takimi Vjetor i Késhillit me

Demonstnm i i'

‘Qytetarét: Prezantimi i Raportit Vjetor llogaridhénies para !

te Vepr1mtarlse

'Mbledhje Késhilli (Plenare).

 — S

:Mbledhje Komisionesh (Financé,
Sherbm_w Pubhke)

Konsultime me Komunitetin (3 NJA
Kaméz, 2 NjA Paskuqan, 2 Grupe
Interesi, 1 Pyetésor Online) pér Draft
PBA.

Ikomumtetlt

leratlmJ i ndryshlmeve
[te nevojshme |
Lb‘LTXhBtOIC |

'Mbledhja e opinioneve |
ér Draft PBA.

Adresa: Bulevardi “NENE TEREZA”

, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: keshilli. bashkiak@kamzo, qov.al, web: www.kamza.qov.ol



'Aktivitet me Rininé (né kuadér té

Pérfshirja aktive e
rinis€ né proceset

_I B komisioneve rinore). vendimmarrése. |

i— ! : Shkémbim pérvojash !

N Pjes€marrje né takime ndérbashkigke. me késhilla  homologe. |

| PBA & I ‘

| i' ‘Kapacitetet Vendime pér zhvillimet|

- Maj  Digjitale  Mbledhje Késhilli (Plenare). e reja infrastrukturore. |

| .I ' Mbledhje Komisionesh (Financé, |

| | . qe |

j ‘ Juridike). J

: | - e NS e - _ |

: | ' ‘Konsultime me Komunitetin (2 NjA, 2 [ I

! |' Grupe Interesi, 1 Pyetésor Online) pér Konsultimi i detajuar |

. | | Draft PBA, ndryshim buxheti, norma |pér normat e shérbimit [

-y i _ dhestandarde € shérbimeve publike. publik. |
i ‘ 'Trajnim pér Pérdorimin e Mjeteve f

| ' | |Digjitale né€ punén e Késhillit dhe |Rritja ¢ siguris€ dhe |

Mbrojtja e t&€ Dhénave Personale IIeﬁkasi’[etit né '

... ey komunikimin digjital. |

| Miratimi i PBA Miratimi i Raporteve t§|

VL Qershor Fazés1  ‘Mbledhje Késhilli (Plenare). =

: J i Mbledhje e Késhillit pér Miratimin e | |

L PBAFmal . Miratimi i PBA Faza L.

| | | Shqyrtim i planit 5 |

i ; . ‘Mbledhje Komisionesh (Financé, menaxhimit té ?

L : Juridik, Shérbime Publike). mbeturinave, _ |

i ;I éShqyrtim 1 zbatimit t€ vendimeve !rRaport 1 progresit mbi |

L ikryesore té marra né T1. B vendimete T1. |

. : 'Llogaridhénia | :

i | Sektoriale & ' !Miratimi i ndihmave |

'VII. |Korrik IK_omuml_(lml ____Mbledhj e Késhilli (Plenare). _ _['(EkOHO_l'Pikt? (6%). |

Mbledhje Komisionesh (Financé,
G jinor_;,_gl_lérb_ir_ni Publike).

Emision né Median Vendore dhe
Online (Diskutim me qytetarét mbi
shérbimet bashkiake).

Rritja e ndérgjegjésimit.I
publik pér shérbimet. |

Adresa: Bulevardi "NENE TEREZA”, Nr. 492, Karnéz Tel: +355 47 200 177 E-mail: keshilli,

bashkiak@kpmza.qov.al, web: www. kamzo.qov.al




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

5 | Forcimi i
! ‘Takime t€ Kryesisé sé Késhillit me  bashképunimit me
% | ‘organizata partnere. ~ shoggériné civile. f

|* -: 'Pushimet Verore | ! |

I i(Fokus né | i |

VIIL :_G}lsl_l_t____!_S_ta_bili_tEt)__ B ;Mbledhje Késhilli (Plenare). - . .
i I Mbledhje Komisionesh (Financé,
| 4 Gmed). 1

;i/[bledhj ae re.a;éime‘;e
! ‘Konsultime dhe aktivitete me qytetarét |pér projektet né !
| dhe grupe interesi pér projektet e vitit. zhvillim.

Diskutime pér Njésité e Performancés [Pércaktimi i hapave pér,

| , ‘dhe Zyra t& Zhvillimit Ekonomik ]‘ngritj en e Zyrés sé
[ . Lokal(zhEL). = ZhBL.
(I RoliiKB & | |
| ‘Trajnimet me | Miratimi i ndryshimeve

IX. |Shtator \Partneré Mbledhje Késhilli (Plenare).
== . _— ) — — = - S —_— S P— ———— ——— . S— |

: i i Mbledhje Komisionesh (Financé, i
| | Urbanistiké, Juridike).
| -— S B
| }

- _Ffr;l};lime t& Késhilltaréve me B | D -
Bashképunim me Partneré (Fokus te Aplikimi i praktikave

| 1 | ~ Kodet Etike). - € reja té punés. d
- | i !Pérgatitja e
' ‘Draftimi i Planit Vjetor t& dokumenteve
| Vendimmarrjes dhe Buxhetit té planifikuese pér vitin
~ |Keéshillit Bashkiak. B pasardhés.
Monitorimi 1 Punés sé Kryesive té :
! 'Fshatrave dhe Ndérlidhésve Vlerésim i nevojave
i : ‘Komunitaré (Pérfshiré njé vizit¢ né  'dhe problemeve né ;
o temem) - __NA
| | Arsimi | |
. | Parashkollor & . !
| Trajnimi i Vendime pér ¢éshtjet |
X, |Tetor %Sekretan'atit %bl_edhje Késhilli (_Plenare)._ B huridike_: dhe financiare. |

| | : %Mbledhje Komisionesh (Financé, !
L | _SHA:IﬁKT, Juridike). ‘

Adresa: Bulevardi “NENE TEREZA”, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: keshilli. bashkiok@kamzo.qov.al, web: www.kamza. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Konsultlme me Komumtetm (2 N_]A & eratnm 1 negullmes

'5 Grupe Interesi) pér Rregulloren e sé re té arsimit

/Arsimit Parashkollor. !parlz}_shkolloi'_.x ]
Trajnim i Sekretariatit/Sekretaréve |

(Fokus te Arkivimi Digjital dhe Rritja e efikasitetit
:Menaxhimi i Dokumenteve). administrativ.

) N

PBA (Finale) &

| Néntor | Tituj Nderi

Mllﬂtlml i
iBuxhetit &
Pérmbledhj ja

XL |Dhjf:t0!' V}etorc

~ Shérbime, Prona).

{

|

[Pritje e delegacionit nga Késhilla
‘Homologe.

Shkémbim pérvoj-ash
dhe nénshkrimi i
imarréveshj eve.

' 'Vendlme té »
1endeSIShme pér plonat'

Mbledhije Késhili (Plenare),

Mbledhje Komisionesh (Financé,

gKonsultime me Komunitetin p_éii:;]éA |
(5 NjA - Kaméz, Bathore, Laknas,

'Biznes & OJQ).
Ereaed Sl FESSSCS

) Ceremom Dhénie Titull Nderi (5).

Mbledhje Késhilli (Plenare_); )

bashklake

Mbledhja e opinioneve |
'Paskuqan, Babrru - 2 Grupe Interesi  pérfundimtare pér

Nderlmi 1 figurave té

shquara t&

|
Mbledhje e Késhillit pér Buxhetin &
PBA (e Dyté, nése nevojitet).

Mbledhje Komisionesh (Financé, I
Urbanistiké, Gjinore).

gyteflt.

IMnatlrm 1 Buxhetit

Vjetor 2027 dhe PBA |

Perfundlmtale

Finalizimi i 1ap01“teve

Pérmbledhje Pérfundimtare e Vitit it€ punés dhe

2026 dhe Planifikim pér 2027.
Cel cmom Dheme Titull Nden (2)

'pl_gpiﬁki_mi 1.
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